canes efflent quidam venatici. Gloff. vett. Licifca, bracco. Et nos qui¬ 

dem hodie (inquit Spelmannus) bVUCljdicimus de cane feminea, quce lepo¬ 

rem ex cdore perfequitur. Parvi quum efflent, non alios forfltan atque 

fuiffe dicas. 2 Luparii, qui lupos injectantur ac venantur. 

Haec interpretatio vulgaris. Hic vero non tantum ejufmodi infeciatores 

ac venatores, fed C5’ ipfos itidem flgnat vox ifla mimflros, qui canibus 

profuerint, quibus in ejufmodi venationibus ufifint principes aliique. Sed 

quorfum hic loci luparii ? Nunquid Hiflorici aberrant, qui certiores nos 

fecerint Jam regnante Edgaro lupos funditus per Angliatn omnes perditos 

fuiffe? Nequaquam quidem falluntur Hiflorici. At vero ita intelligendos 

effle arbitror, ut illud plane curaverit Edgarus. Neque dubito quin pleri- 

que fuerint interfedli. quibufdam tamen relictis, ut ad enfdem infectandum 

animi cauflfla nonnunquam accingerentur principes. EN a de cauffla IA de 

lupis Henrico Im0. regnante in legibus noflris legitur, fle ut & Du Frefnio 

obfervatum. Neque proinde inepte lupar iorum hoc ipfo in loco mentio habetur, 

quum in parco de Woodflock pariter atque alibi lupos tunc tempores exfli- 

tifle conflet.quo tempore& femina.’ etiamflormofljjima: luporum aliariunique 

ferarum confpedlupafcere oculos animumque exfaturare non raro veduerunt. 

Non efl igitur, cur quis miretur, in cilia Rofamundae mirabili, [ab hiflori- 

cis commemorata) inter alia, geftum animalium fuiffe exhibitum, utpote 
* 

quas 
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nes, & 1 debet habere . XXIIII. 2 canes currentes, 

VIII. Leporarios, & . VI. libras per annum ad equos 

emendos, fed ipfi dicunt 06I0. 

De i^rcheariis, qui portabunt arcum Regis, unuf- 

quifque. V. d in die, & alii Archerii tantundem. 

Bernardus, Radulfus le Bobeur, & focii eorum, unuf- 

quifque . III. d. in die. 

qua O’ ipfa etiam, quantumvis puella mitijfima, feras omnigenas ad- 

fpiciendi incredibili quodam defiderio tenebatur ; quemadmodum tff ip/ius 

•vicijjim fpeElaculo nihil gratius fuit Henrico II. atque jucundius, juveni¬ 

bus etiam fere omnibus illius avi crnatijjlmis, ex fnitimis ipfam videndi 

cauffa (fifieri poffet,) undique concurrentibus, quorum profe£lo, fient entia 

nihil potuit ejje ipfa (utpote facie plane eximia, pollucibilique ac delicato 

niveoque etiam corpore) dulcius fuaviufque. I L. debent. 2 Canes 

curfales, aliis. Vulgo, COiirfmg 

Carta 
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Carta St annari arum Domini Regis. 
Dei gracia, Cantuariae Archiepiicopo & Do- 

. mino, G. filio Petri, & omnibus Baronibus 

Domini Regis de Scaccario, vicecomes Devoni^ & 

Cornubias, & Willelmus de Wrotham, Ricardus Flan- 

drenfis, Robertus de Champeaus, Ricardus Peverell 

de HinintofT, Ricardus filius Waited, Ricardus filius 

Gileberti, Lucas filius Bernardi, Henricus de Alneto, 

Odo filius Frawin', Salutem. 

Sciatis, Vicecomitem Devonian & Cornubise rece- 

pi fife per manum Willelmi de Wrotham praeceptum 

Domini Cantuaris Archiepifcopi, in h^c verba : 

H. Deigracia.> Cantuariae Archiepifcopus^ totius Anglic 

Trimas & dp oft oli cos fedis legatus, vicecomiti Devonice e? 

Cornubise, Salutem. Praecepimus tibi, exparte Domini Re- 

gis, quod loco G. filii Petri committas Willelmo de Wro- 

iham omnes 2 ftamarrias Domini Regis in Balliva tua^ & 

omnia quse ipfas Stamarias contingunt. Et 3 Stagnator es ei 

habere facias in ea libertate, quam habere debent G? folent. 

Facias & ei habere omnes illos viros legales, quos idemWiU 

lelmus tibi nominabit, quos ad hoc expedire viderit, qui au¬ 

xilium & confilium ei conferant ad cuji odiendum cuneos Do- 

mini Regis, omnem exitum ipfarum Stamariarum, ^ 

difponendum de prof edi u ipfarum. Prohibe eciam omnibus 

hominibus communiter in Balliva tua, ne, fine licentia ejuf- 

dem Willelmi, Stagnum aliquod afportent per mare vel per 

terram. Fu ipfe & ei tantum auxilium facias in prafenti 

3 Hoc eji, Huberto. Vide Gcd-zv. cie Prafp. I 18. 2 L. Jj annari as. 

Sed & 'viiiofi infra etiam fajpm fcribitur. 3 Vel ftannatcres. 

Stagnum enim non tantum \d.cxxrafed et ftannum etiam f gnat, 

ne- 

♦ 
1 
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negotio Domini * Regis expediendo, quod bene procedat, nec, * 14 2 

per defeftum tui. Dominus Rex aliquod dampnum incur r at * 

Defte Stephano de furneiV apnd IP eft monafterium.YCK.die 

Novembris. Et feiatis, Vicecomitem Devenis & Cor- 

nubis recepiflfe aliud prseceptum Domini Cantuaris 

Archiepifcopi in hsc verba : 

H. Dei grad a, Cantu arise Archiepifcopus, totius Anglic 

Primas & Ap oft oh ere fedis legatus, Vicecomiti DevonLe & 

Cor nub ire faint em. Praecepimus tibi, quod, per faeramen- 

tum. XII. liberorum & legalium hominum de Balliva tua, 

qui melius fciant rei veritatem, facias diligenter inquiri, quse 

fuerint pondera primee funtura, 6? qua pondera fecundus 

funtursc & ca pondera facias de cetero obfervari, ficut di¬ 

cet tibi lator puefencium IV. de Wroteham. Tefte G. de 

Bocland apud Salopesberi. VII. die Januarii. 

Item feiatis, nos recepifife 1 iteras Domini G. filii Pe¬ 

tri, ut effemus1 eum Wilielmo de 2 Wroth loco Domi¬ 

ni G. filii Petri, tanquam jufticis, ad faciendum Do¬ 

mini Regis Cantuaris praeceptum de admenfuratione 

ponderum prims & fecunds funturs, er de difpoficio- 

ne utilitatis profedtus Domini Regis de Stagno ; unde 

eft, quod Vicecomes Devonis & ego Willelmus de 

Wrotham, Ricardus Flandrenfis, & Robertus de Cham- 

peaus, Ricardus Peverel de HcrnimtoiT, Ricardus fi¬ 

lius Walteri, falutamus Dominum H. Cantuaris Ar- 

chiepifcopum, & Dominum G. filium Petri, & omnes 

Barones Domini Regis de Scaccano. Et mandamus, 

quod, in nonodecimo die Januarii noni anni Regni 

Regis Ricardi, in Devonia in Comitatu apud Exoniam 

inquifivimus, per Sacramentum illorum, fcilicet Ro- 

. I Sic. Le^e, cnm. • 2 F. Wro:Uani. 
Vol. I. Z z gen 
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geriRabi, Gervafii Mercer, Adamibe Movintun",Mar¬ 

tini Prudhome, Hugonis de MovintorT, Walteri filii 

TurberrT, Willelmi Haftement, Sanfonis nepotis Rof, 

Galhidi Faerchelde, Willelmi Daci, Johannis filii Rof, 

Johannis Caperun, Philippi de Sede, Aluredi de Brente, 

Walteri le BoiT de Totenais, Walteri Bolte, Humfre- 

di Faber, Ailward Btirgeis, 1 Ofebertus Prigge de Af- 

pertorT, Ailward Fairmud, Johannis Prigge, Roberti 

de prato, Willelmi de Effe de PlintorT, Roberti de la 

Cnolle, Alured de Lega, Helyse Mevvi, Sapiendorum 

& 2 difcretoribus, de juftis ponderibus Stagni Devo¬ 

nian, quod juftum & antiquum pondus Civitatis Exo- 

nias, per quod antiquitus, & nunc, & Temper folebat 

fieri fecunda fun tura Stagni, eft de tali quantitate, & 

Temper debuit effe, quod juftum & antiquum pondus 

de prima funtura ftagni antiquitus, & nunc, & Tem¬ 

per oddes ponderatum ex Te faciebat nonum, & Tacere 

debet per pondus Civitatis Exonis fecundas funturs, 

<8c 3 hasc de caufa, Tcilicet, quia de quolibet miliari, per 

majus pondus 4- ponderate, dantur Domino Regi de an¬ 

tiqua confuetudine. XXX<h ad firmam de Stamariis in 

Devonia, & pro Cufto vedluras ad villas s Marcardas, 

et pro eo quod ftagnum decidit in fecunda funtura. 

Et, fecundum eorum facramentum, in tali quantitate 

coram nobis admenfurantur, et in Stamariis Devonias 

& in villis conftituuntur. 

Item mandamus, quod fuprafcripto decimo nono die 

Januarii, noni anni Regni Regis Ricardi, Willelmus 

i L. Ofeberti. 2 Sic. F. di Teretiorum. 3 L. hac. 4 F. ponde¬ 

rato. 5 Sive Marcandas vel Mercandas. Emporia, nundinas pu¬ 

blicas,ferias, W(«/v»/£©)mercatasj£winar&et£i>tf^ 

. ’de 
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de Wroteham primo recepit Stamariam Devonian, & 

tunc primo coepit operari per pondera, in juftam Sc an¬ 

tiquam quantitatem, per Sacramentum praedi<5torum 

Juratorum, admenfurata Sc conftituta. Item Viceco~ 

mes Cornubiae, Sc ego Willelmus de Wroteham, Ri- 

cardus filius Gileberti, Lucas filius Bernard, Henricus 

de Alneto, Odon filius FrewiiT inquifivimus in Cor- 

nubia in Comitatu apud LanzaventorT. XXV. die Ja¬ 

nuarii, noni anni Regni Regis Ricardi, per Sacramen¬ 

tum iftorum, fcilicet, Hereberti praepofiti de Bodmine, 

Nicolai filii Margarets, Savvel- de Bodmine, Jo- 

hannis filii Aldredi, Adne Dai, Osberti Mercatoris, Ste- 

phani filii Bele, Roberti Cuilek de Triveriu, Rogeri 

Mercatoris, Ailmari fratris Bernardi, Willelmi de Pol- 

ftadd de Lifcareet, Willelmi de Lanteifni, * Roberti * 142 

Preienos, Fulconis de Lifcaret, Roberti Tropinel, Wil¬ 

lelmi Cole, Ailfi prspofiti de LanzavintoiT, DudemanT 

de LanzavintorT, fapienciorum Sc 1 difcretorum, deju- 

ftis ponderibus Stagni Cornubis, quod juftum & anti¬ 

quum pondus fecunds funturse Stagni in villis marcan- 

dis Cornubis antiquitus, & nunc, & Temper folebat 

efie, Sc debet efife, de tali quantitate, quod juftum Sc 

antiquum pondus prims funturae fepcies ponderatum 

faciebat, Sc facere debet, ex fe odtavum per pondus 

fecundse funturae, Sc quod juftum Sc antiquum pondus 

primae funturse Stagni Cornubiae antiquitus, Sc nunct 

Sc Temper folebat efte, Sc debet efie, majus de . XXX. 

2 mimatis Stagni quam pondus primae funturse Devo- 

niae ; et hac de caufa, fciiicet, quia de quolibet mil- 

1 Sic. F. difcretiorjm. 2 F. nummatis. Nummata autem <vel 

nummatum idem atque nummus/-^ denarius. 

Z z 2 liari. 
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liari, per majus pondus ponderato, dantur Domino 
Regi de antiqua confuetudine , V, folidi ad firmam de 
Stamariis in Cornubia, et pro cuflo vedturse ad villas 

mercandas, & pro eo quod ftagnum decidit in fecun¬ 
da funtura. Et, 1 fi eorundem facramentum, in tali 

quantitate coram nobis admenfuratur, & in Stamariis 

Comubiae & in villis mercandis conftituuntur. 

Item mandamus, quod in fuprafcripto . XXV. die 

Januarii, noni anni Regis Ricardi, Willelmusde Wrote- 

ham primo recepit Stamariam Cornu him, & tunc pri¬ 

mo z nT ccspit operari per pondera in juftam & anti¬ 
quam quantitatem, per facramentum prasdidiorum ju. 
ratorum, admeniurata & confticuta. * Mandamus item, 
3 quod, quia Dominus Rex amodo, poftquam 'Willel- 
mus de Wrotham fufcepit Stamariam, habebit de novo 
redditu annuali de quolibet mil liari, ponderato per